Provincia concesionados, iii) las expropiaciones de 
terrenos del Primer Grupo de Aeropuertos de Provincia 
concesionados, y iv) el saneamiento físico-legal de 
predios del Primer y Segundo Grupo de Aeropuertos 
de Provincia concesionados; que demandan recursos 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
Y 00/100 SOLES (S/ 488 799 834,00); en virtud de 
lo cual, a través del Ofi cio Nº 0428-2016-MTC/04, 
el referido Ministerio remite el proyecto de Decreto 
Supremo que autoriza la incorporación de recursos 
provenientes de la retribución de la Concesión del 
Aeropuerto Internacional “Jorge Chávez”, vía Crédito

[...]

Que, considerando la disponibilidad de recursos 
mencionados y las obligaciones señaladas, es necesario 
autorizar la incorporación de recursos en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2016, vía Crédito 
Suplementario, hasta por la suma de CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO Y 00/100 SOLES (S/ 488 799 834,00), para 

ser destinados a los fi nes señalados en el considerando 
precedente;

Que, asimismo, resulta necesario autorizar a la 
Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público 
del Ministerio de Economía y Finanzas a abonar 
directamente a la cuenta recaudadora del Fideicomiso,